№ 5-97-516/2020
                                                                                                                                   91MS0097-01-2020-001474-39

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

26 декабря 2020 года 					                          г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Зайцева М.О. (Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, 19), рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из отдела полиции № 3 «Массандровский» УМВД России по г. Ялте, в отношении
Гордиенко Сергея Сергеевича, «ИЗЪЯТО»,
по ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

25 декабря 2020 года в 12 часов 00 минут Гордиенко С.С., находясь в «ИЗЪЯТО», расположенном по адресу: «ИЗЪЯТО», совершил мелкое хищение путём кражи чужого имущества – 7 единиц «ИЗЪЯТО», 1 единицы «ИЗЪЯТО», общей стоимостью 1498 рублей 32 копейки, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.
В судебном заседании Гордиенко С.С. признал вину в совершении правонарушения, в содеянном раскаялся.
Представитель потерпевшего «ИЗЪЯТО», подала заявление о рассмотрении административного дела в ее отсутствие.
Помимо признания вины, фактические обстоятельства дела подтверждаются следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении от 25.12.2020 года № 373087/7451, в котором описано событие правонарушения (л.д.2); заявлением представителя «ИЗЪЯТО», от 25.12.2020 года, зарегистрированным в КУСП под № 13351, согласно которому она просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, похитившее 25.12.2020 года в «ИЗЪЯТО», 7 единиц «ИЗЪЯТО», 1 единицы «ИЗЪЯТО», общей стоимостью 1498 рублей 32 копейки (л.д. 3); справкой «ИЗЪЯТО», от 25.12.2020 года № 82 (л.д.17); письменным объяснением «ИЗЪЯТО», от 25.12.2020 год (л.д.4); протокол осмотра места происшествия от 25.12.2020 года (л.д.5-7); рапортом УУП ОП № 3 «Массандровский» УМВД России по г. Ялте «ИЗЪЯТО», от 25.12.2020 года; протоколом об административном задержании от 25.12.2020 года; протоколом о доставлении от 25.12.2020 года; письменными объяснениями Гордиенко С.С. от 25.12.2020 года.
Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности Гордиенко С.С. в совершении административного правонарушения.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ, не истек, иных обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения и личность Гордиенко С.С., который впервые привлекается к административной ответственности, признал вину в совершении правонарушения.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Гордиенко С.С. является признание вины в совершении правонарушения. Отягчающих административную ответственность обстоятельств не имеется.
Исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, считаю необходимым назначить административное наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 4.1 – 4.3, 7.27, 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Гордиенко Сергея Сергеевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде штрафа в размере 7491 (семь тысяч четыреста девяносто один) руб. 60 (шестьдесят) коп.
Реквизиты для уплаты административного штрафа: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН 9102013284, КПП 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБ РФ, БИК 043510001, счет 40101810335100010001, ОКТМО  35729000, КБК 828 1 16 01073 01 0027 140; постановление от 26.12.2020 г. № 5-97-516/2020.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч.1 ст.20.25 КоАП РФ).
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья                                                                      М.О.Зайцева